Documento assinado digitalmente. Verifique em:http://www.conceicaodocastelo.es.gov.br/ Identificador: b91572fbabbb3e1fbd668d869cd2ba2d

DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Segunda-feira, 13 de Maio de 2019

DIVERSOS

Edição N°24978

Prefeituras

Alegre

DECRETO N° 11.302/2019
Concede aposentadoria a servidora
pública municipal JANAINA
CASSA MACEDO, e dá outras
providências.
O Prefeito Municipal de Alegre,
Estado do Espírito Santo, no uso
das atribuições que o cargo lhe
confere,

DECRETA:
Art. 1° - Fica concedida
aposentadoria voluntária integral,
a servidora JANAINA CASSA
MACEDO, no cargo estatutário
de Agente de Administração
Municipal, Padrão I, Referência XV,
em conformidade com o art. 40,
§1°, inciso III, alínea “a”, da CF/88
e concomitantemente com art. 3°
da EC 47/2005, com proventos
iguais à última remuneração e
paridade, de acordo com Processo
Administrativo n° 1256/2019.
Art. 2° - Este Decreto entra em
vigor nesta data. Revogam - se as
disposições em contrário.
Alegre (ES), 02 de maio de 2019.
JOSÉ GUILHERME GONÇALVES

AGUILAR
Prefeito Municipal de Alegre

ADALBERTO LOUZADA ROCHA
Secretário Municipal de Saúde
JACQUELINE OLIVEIRA DA

SILVA
Diretora Executiva do IPASMA

Protocolo 484237

DECRETO N° 11.306/2019
Concede aposentadoria a servidora
pública municipal MARIA DAS
GRAÇAS DE ASSIS RADAEL, e
dá outras providências.
O Prefeito Municipal de Alegre,
Estado do Espírito Santo, no uso
das atribuições que o cargo lhe
confere,

DECRETA:
Art. 1° - Fica concedida
aposentadoria voluntária por
idade, proporcional ao tempo
de contribuição, a servidora
MARIA DAS GRAÇAS DE ASSIS
RADAEL, no cargo estatutário de
Agente de Serviço de Educação
e Cultura Municipal, Padrão F,
Referência V, com base no Art.
40, §1°, inciso III, alínea “b”, da
CF/88 e, em conformidade com
a EC 41/2003, com proventos
calculados sobre a média e
última remuneração, de acordo
com Processo Administrativo n°
1.239/2019.
Art. 2° - Este Decreto entra em
vigor na data de 02 de maio de

2019. Revogam - se as disposições
em contrário.
Alegre (ES), 02 de maio de 2019.
JOSÉ GUILHERME GONÇALVES

AGUILAR
Prefeito Municipal de Alegre

SIMONE APARECIDA MANOEL
CORRENTE

Secretária Municipal de Educação
JACQUELINE OLIVEIRA DA

SILVA
Diretora Executiva do IPASMA

Protocolo 484238

AVISO
EXTRATO DE DESPESA POR

ADESÃO (CARONA)
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 070/2018 - PP 019/2018
MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE
JETIBÁ/ES
PROCESSO N° 1377/2019
OBJETO: ADESÃO/CARONA -
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
070/2018 (PP 019/2018) - cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE RELÓGIOS DE
PONTO ELETRÔNICO, CONFORME
DESCRIÇÕES CONTIDAS NO ANEXO
DA ATA E DEMAIS CONDIÇÕES DO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
019/2018.
FORNECEDOR: EBALMAQ
COMERCIO E INFORMATICA LTDA
CNPJ sob n° 27.053.735/0001-30
VALOR: R$ 82.250,00 (oitenta e
dois mil, duzentos e cinquenta reais).

Alegre/ES, 07 de Maio 2019.
José Guilherme G. Aguilar

Prefeito Municipal
Protocolo 484189

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

Extrato de contrato n.º 036/2019.
Contratado: Micron Line Serviços
de Informática Eireli. CNPJ:
07.911.265/0001-90. Objeto:
Contratação de serviços para acesso
à rede de internet banda larga com
firewall UTM Integrado para aten-
der toda estrutura Administrativa
da Prefeitura Municipal de Brejetuba
e seus Órgãos. (PP 11/19). Vigência:
07/05/2019 à 06/05/2020. Valor: R$
22.560,00. Brejetuba, 07 de maio de 2019.

João do Carmo Dias
Prefeito Municipal

Protocolo 484218

Conceição do Castelo

EXTRATO DE TERMO DE
COLABORAÇÃO n ° 001/2019

MUNICÍPIO PARCEIRO:
Município de Conceição do
Castelo. CONTRATADA: Apae -
associação de pais e amigos dos

excepcionais de conceição do
castelo. OBJETO: prestar serviços
ás pessoas com deficiência do
município, oferecendo atendimento
especializado às pessoas com
deficiência e exercer suas atividades
com uma equipe multiprofissional
nas especificidades de Psicologia,
Fonoaudióloga,  Fisioterapia,
Pedagogia,  Assistência  Social
Neurologia e Odontologia conforme
a necessidade da sua clientela
individual e/ou coletivamente,
atendendo de forma a
proporcionar o desenvolvimento
das potencialidades dos usuários,
conforme Plano de Trabalho,
que devidamente aprovado
pela respectiva Secretaria
Municipal Trabalho Assistência
e Desenvolvimento Social,
constituindo parte integrante do
presente Termo, como se nele
estivesse transcrito. VALOR:
R$280.000,00 (duzentos e oitenta
mil reais). VIGENCIA: 10 de maio
de 2019 a 31 de dezembro de 2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
014001 - Secretaria Municipal
de Assistência Social: Ficha:
0011 Fonte de Recurso:
10010000(Próprio) Elemento
de Despesa: 3.3.35.43.0000
(Subvenções Sociais). AMPARO
LEGAL: artigo 30, inciso VI da Lei
nº 13.019/2014, em conformidade
com os demais dispositivos da
referida legislação, Decreto
Federal nº 8.726/2016, Lei nº
9.394/96(LDB), Lei 8.742/1993
(LOAS), Lei 2.078/2019. Processo
n.º 7.878/2018 e Ged 2.311/2019.
Conceição do Castelo-ES, 10 de
maio de 2019.

CHISTIANO SPADETTO
Prefeito

Protocolo 484202

EXTRATO DE TERMO DE
COLABORAÇÃO n ° 002/2019

MUNICÍPIO PARCEIRO:
Município de Conceição do Castelo.
CONTRATADA: Apae - associação
de pais e amigos dos excepcionais
de conceição do castelo. OBJETO:
colaboração institucional da
associação de pais e amigos dos
excepcionais de conceição do
castelo - es, com a finalidade
de promover atendimentos
educacionais especializados aos
educandos, da assistência ou de
saúde aos usuários com deficiência
intelectual, atuando sobre as
condições que gerem desvantagens
pessoais resultantes de deficiências
ou de incapacidades. VALOR:
Governo estadual no valor de
R$ 22.546,04 (vinte e dois mil
quinhentos e quarenta e seis reais e
quatro centavos) e Governo federal
no valor de R$ 6.114,48, (seis mil

cento e quatorze reais e quarenta
e oito centavos). VIGENCIA:
10 de maio de 2019 a 31 de
dezembro de 2019. DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 014001 -
Secretaria Municipal de Assistência
Social: Ficha 00031 Fonte de
Recurso 131100000(Federal)
Elemento de Despesa
3.3.50.41.00000(Contribuições);
Ficha 00031 Fonte de Recurso
1390010000 (Estadual) Elemento
de Despesa 3.3.50.41.00000
(Contribuições). AMPARO
LEGAL: artigo 30, inciso
VI da Lei nº 13.019/2014,
em conformidade com os
demais dispositivos da
referida legislação, Decreto
Federal nº 8.726/2016, Lei nº
9.394/96(LDB), Lei 8.742/1993
(LOAS), Lei 2.065/2019.
Processo n.º 7.879/2018 e
Ged 2.214/2019. Conceição do
Castelo-ES, 10 de maio de 2019.

CHISTIANO SPADETTO
Prefeito

Protocolo 484205

Divino de São Lourenço

Extrato de Contrato nº
033/2019.

Pregão Presencial nº
008/2019.

Contratante: MUNICIPIO DE
DIVINO DE SÃO LOURENÇO-ES
CNPJ 27.174.127/0001-83
Contratada: G. W. RIBEIRO EPP
CNPJ:  04.222.746/0001-09.
Objeto Aquisição de Material de
Consumo, Pedagógicos e didáticos
para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação.
Valor: R$ 31.059,48(Trinta e
um mil cinqüenta e nove reais
e quarenta e oito centavos);
Vigência:do dia 10 de Maio de
2019 até 31 de Dezembro de 2019.
Divino de São Lourenço - ES, 10 de
maio de 2019.

ELEARDO APARÍCIO COSTA
BRASIL

PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

Protocolo 484257

Dores do Rio Preto

PREGÃO PRESENCIAL
N.º 18/2019

O Município de Dores do Rio
Preto-ES, através de seu
Pregoeiro, torna público que
realizará PREGÃO PRESENCIAL
do tipo menor preço por lote,
no dia 23/05/2019, às 09:00
horas. Objeto: Aquisição de uma
roçadeira hidráulica articulada.

Ana.Timoteo
Realce

Ana.Timoteo
Realce

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-05-13T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial